You say that the garrison ought not to have been withdrawn from Apamea.⁴ I find that your opinion is generally shared, and I am sorry that this step has caused some untoward talk among the ill-disposed. But nobody except yourself seems to be in any doubt as to whether or not the Parthians have crossed the river. Accordingly, under the impression of the general, unambiguous report, I have dismissed all the defensive forces which I had prepared in great strength.

It would not have been correct for me to send you my Quaestor's accounts, and in any case they are not ready. I intend to deposit them at Apamea. Not a penny of my booty has been or will be touched by any person except the City Quaestors, which is to say the Roman People. I propose to take sureties at Laodicea for all public moneys, so that both the state and I myself may be insured against transport risks. As for the 100,000 drachmae you mention,

as usually supposed, Apamea on the Orontes, but another place of the same name on the east side of the Euphrates.

中国人民大学图书馆

13

BF386736

CICERO'S LETTERS TO FRIENDS

quam possim commodare. omnis enim pecunia ita tractatur ut praeda a praefectis, quae autem mihi attributa est a quaestore curetur.

5 Quod quaeris quid existimem de legionibus quae decretae sunt in Syriam, antea dubitabam venturaene essent; nunc mihi non est dubium quin, si antea auditum erit otium esse in Syria, venturae non sint. Marium quidem successorem tarde video esse venturum, propterea quod senatus ita decrevit ut cum legionibus iret.

6 Uni epistulae respondi; venio ad alteram. petis a me ut Bibulo te quam diligentissime commendem. in quo mihi voluntas non deest, sed locus esse videtur tecum exostulandi. solus enim tu ex omnibus qui cum Bibulo sunt certiore me numquam fecisti quam valde Bibuli voluntas a me sine causa abhorreret. permulti enim ad me detulerunt, cum magnus Antiocheae metus esset et magna spes in me atque in exercitu meo, solitum dicere quidvis se perpeti malle quam videri eguisse auxilio meo. quod ego officio quaestorio te adductum reticere de praetore tuo non moleste ferebam, quamquam quem ad modum tractare audiebam. ille autem, cum ad Thermum de Parthico bello scriberet, ad me litteram numquam misit, ad quem intellegebat eius belli periculum pertinere. tantum de auguratu filii sui scripsit ad me; in quo ego misericordia commotus, et quod semper amicissimus Bibulo fui, dedi operam ut ei quam humanissime scriberem. ille si <in> omnis est malevolus, quod numquam existimavi, minus offendor in me; sin autem a me est alienior, nihil tibi meae